
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY STUDIJNÍHO PROGRAMU 

B, N 7105 – HISTORICKÉ VĚDY 

ZA ROK 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá: 

prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. 

předseda rady 

 

 

 

Plzeň, 18. ledna 2016 



 2 

1. PREAMBULE 
 
  

Rada studijního programu Historické vědy (dále jen Rada) je ustavena v souladu s články 
4 a 5 Studijního a zkušebního řádu Západočeské univerzity v Plzni. Je koncepčním orgánem, 
který spravuje obory: 

bakalářský studijní obor Obecné dějiny (7105R041) 
bakalářský studijní obor České dějiny (7105R012) 
navazující magisterský studijní obor Moderní dějiny (7105T038) 

 realizovaných Katedrou historických věd. 

Zřízení Rady bylo schváleno Vědeckou radou Fakulty filozofické na zasedání 3. října 
2012. Změny ve složení a její současná podoba byly naposledy schváleny Vědeckou radou FF 
ZČU na zasedání dne 26. listopadu 2014. Rada roku 2015 působila ve složení: 

Předseda rady a garant programu:   prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. 
Garant oborů České dějiny, Obecné dějiny: prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. 
Garant oboru Moderní dějiny:   doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. 
Vedoucí Katedry historických věd:  PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. 
Ostatní členové:     prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc. 

Tato Výroční zpráva o činnosti Rady byla vypracována v souladu s článkem 4 Studijního 
a zkušebního řádu Západočeské univerzity v Plzni a předložena dne 18. ledna 2016 předsedou 
Rady děkanovi ke zveřejnění.  

 

2. ČINNOST RADY V ROCE 2015 
 
 V roce 2015 se zaměřila zejména na přípravu nového akademického roku 2016/17. Rada 
přijala v roce 2015 následující usnesení: 

 Akreditační komise České republiky projednala na svém zasedání č. 1/2015 ve dnech 2. – 
4. února 2015 v Litomyšli zprávu z hodnocení FF ZČU, které proběhlo v roce 2014. Výsledkem 
hodnocení je rovněž prodloužení platnosti všech oborů fakulty, tedy i všech oborů studijního 
programu Historické vědy, do 31. prosince 2020. V souladu s doporučeními účelové pracovní 
skupiny nebudou od akademického roku 2016/17 přijímáni studenti do bakalářského oboru 
České dějiny. Přijímací řízení nebude na podzim 2016 vyhlášeno. 

V prosinci 2015 byla Akreditační komisi České republiky podána informace o změně 
garanta obou bakalářských oborů studijního programu z prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. na doc. 
PhDr. Lukáše Novotného, Ph.D. Tuto žádost bude Akreditační komise projednávat na svém 
zasedání v únoru 2016. 

V roce 2016 nebude třeba připravovat žádné žádosti o prodloužení platnosti akreditace a 
rada nenavrhuje přípravu žádné žádosti o akreditaci nového oboru. 

 

3. HODNOCENÍ REALIZACE STUDIJNÍHO PROGRAMU V AKADEMICKÉM ROCE 2014/15 
  

V akademickém roce 2014/15 byly realizovány všechny obory programu bez omezení. 



 3 

Rada obdržela informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2015/16 z června 2015 
(viz příloha č. 1), informace o průběhu studia ve studijním programu v akademickém roce 
2014/15, zejména informaci o průběhu neúspěšných studií (viz příloha č. 2) a informace o 
průběhu státních závěrečných zkoušek (viz příloha 3). Na základě vyhodnocení těchto informací 
Rada konstatovala, že realizace studijního programu probíhala v akademickém roce 2014/15 
řádně a bez problémů a nevyžaduje žádné zásadní změny. 

Vedoucí katedry seznámil Radu s rozsahem studentské vědecké a jiné tvůrčí činnosti 
související s programem. Jednalo se o zapojení studentů bakalářského a navazujícího 
magisterského studia do projektů SGS a SVK. Konkrétně se jednalo o projekt SGS-2015-014 
(Velká Británie, Francie a Japonsko ve druhé polovině 19. století), na němž participovaly Bc. 
Veronika Krištofová a Bc. Eliška Lebedová. 

Děkan fakulty ocenil za diplomovou/bakalářskou práci tyto studenty:   
  Bc. Petra Stehlíková 

 Mgr. Michal Chocholatý 
 Mgr. Martina Kratochvílová 
  

Dále vedoucí katedry seznámil Radu s vědeckou a jinou tvůrčí činností související 
s programem. Jednalo se především o přednášky zahraničních kolegů, např. v dubnu 2015 
přednášel na KHV Dr. Maroš Melichárek (Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach), který se 
věnoval dějinám Balkánu v 19. století, v prosinci 2015 pak na FF vystoupil s několika 
přednáškami doc. Laurent Warlouzet (Université d’Artois), který se zabýval evropskou integrací 
a politikou Francie po roce 1945. 

Vedoucí katedry rovněž Radu informoval o průběhu a rozsahu mobilit studentů 
v akademickém roce 2014/15. Rada konstatovala, že mobilita je zcela nepostačující a navrhla 
opatření na její posílení, především větší propagaci mobilit mezi studenty a seznámení 
s výhodami zahraničních pobytů. Většinou se jednalo o semestrální mobility v rámci ERASMU+. 
Výběrové řízení se uskutečnilo 21. ledna 2014 a na něm byli vybráni následující studenti: 
Kateřina Benešová (1. září 2014–18. ledna 2015) a Petra Štroblová, která podle záznamů 
nakonec asi nevycestovala. KHV nabízela 26 smluv v rámci projektu ERASMUS+. Pokud jde o 
příjezdové mobility, jednalo se o studenty zapsané na předmětech KHV: Anaísa Faria, Nicolai 
Gori a Tiberiu Grecu (zapsáni na předmět KHV/CMT, LS 2014/2015); o studenty: Aylin Beder, 
Sarah Diecke, Aysel Uysal a George Leonard Zagura (zapsáni na předmět KHV/CMT, ZS 
2015/2016); o studenta: Récio Sánchez (zapsán na předmět KHV/GHCE, LS 2014/2015); o 
studenta: Anett Silvia Daniel (zapsán na předmět KHV/GHCE, ZS 2015/2016); o studenta: Valeri 
Georgiev (zapsán na předmět KHV/HFE, ZS 2015/2016). 

 Závěrem vedoucí katedry Radu informoval o výsledcích studentského hodnocení kvality 
výuky týkající se předmětů programu a seznámil ji s relevantními připomínkami, resp. reakcemi 
vyučujících, kdy někteří kolegové na základě studentského hodnocení kvality přislíbili změny a 
případnou nápravu. Na základě těchto informací Rada konstatovala, že v programu není třeba 
přijmout žádné změny. 

 

 

 



 4 

4. REALIZACE PROGRAMU V AKADEMICKÉM ROCE 2015/16 A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2016/17 
  

Vedoucí katedry informoval radu o průběhu a realizaci studijního programu v tomto 
akademickém roce. Rada konstatovala, že program je realizován řádně a bez problémů. 

Rada projednala složení komisí pro státní závěrečné zkoušky (viz příloha č. 4) a 
předložila je ke schválení Vědecké radě FF ZČU na jednání dne 7. října 2015. Dále projednala 
znění tematických okruhů a otázek jednotlivých předmětů státní závěrečné zkoušky. Vedoucí 
katedry Radu seznámil s harmonogramem odevzdávání kvalifikačních prací a státních 
závěrečných zkoušek (viz příloha č. 5) a informoval o stavu příprav. Státní závěrečnou zkoušku 
má zapsáno: 

39 studentů bakalářského oboru Obecné dějiny 
20 studentů bakalářského oboru České dějiny 

 22 studentů navazujícího magisterského oboru Moderní dějiny 
Bakalářskou, resp. diplomovou práci má zapsáno a mělo by odevzdávat 

24 studentů bakalářského oboru Obecné dějiny 
15 studentů bakalářského oboru České dějiny 

 22 studentů navazujícího magisterského oboru Moderní dějiny 
Informace o průběhu státních závěrečných zkoušek a podklady pro studenty včetně státnicových 
otázek byly zveřejněny na stránkách katedry do 20. října 2015.  

V souvislosti s přípravou přijímacího řízení Rada projednala podmínky přijímacího řízení 
pro akademický rok 2016/17 (viz příloha č. 6), schválené Akademickým senátem FF ZČU dne 30. 
října 2015. Dále Rada projednala podobu přijímacího testu a schválila znění vzorových testů (viz 
příloha č. 7) i seznam doporučené literatury pro uchazeče (viz příloha č. 8). Tyto informace byly 
zveřejněny na webu fakulty v sekci pro uchazeče k 20. listopadu 2015. 

 

5. NÁVRHY ZMĚN VE STUDIJNÍM PROGRAMU PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 
  

Rada projednala podklady pro Akreditační komisi Západočeské univerzity v Plzni a 
vypracovala návrhy změn ve studijních plánech (viz příloha č. 9 a 10), návrhy změn předmětů 
(viz příloha č. 11) a návrhy nových předmětů (viz příloha č. 12) pro akademický rok 2016/17.  

Rada projednala návrhy témat kvalifikačních prací pro akademický rok 2016/17 (viz 
příloha č. 13). Předpokládá se, že téma bakalářské práce si bude volit  

36 studentů bakalářského oboru Obecné dějiny 
6 studentů bakalářského oboru České dějiny 

a téma diplomové práce 
20 studentů navazujícího magisterského oboru Moderní dějiny.  

Termín odevzdání podkladů pro zadání byl stanoven na konec června 2016. Témata 
kvalifikačních prací budou zveřejněna konce ledna na stránkách katedry. 

 

 



 5 

PŘÍLOHA Č. 1: INFORMACE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2015/16 

PŘÍLOHA Č. 2: INFORMACE O PRŮBĚHU STUDIA V AKADEMICKÉM ROCE 2014/15 

PŘÍLOHA Č. 3: INFORMACE O PRŮBĚHU STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK V AKAD. ROCE 2014/15 

PŘÍLOHA Č. 4: SLOŽENÍ KOMISÍ PRO STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V AKADEMICKÉM ROCE 2015/16 

PŘÍLOHA Č. 5: HARMONOGRAM ODEVZDÁVÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ A STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH 

ZKOUŠEK V AKADEMICKÉM ROCE 2015/16 

PŘÍLOHA Č. 6: PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 

PŘÍLOHA Č. 7: VZOROVÉ PŘIJÍMACÍ TESTY 

PŘÍLOHA Č. 8: SEZNAM DOPORUČENÉ LITERATURY PRO UCHAZEČE 

PŘÍLOHA Č. 9: ZMĚNY VE STUDIJNÍCH PLÁNECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 (PŘECHODOVÉ 

VYHLÁŠKY PRO STÁVAJÍCÍ STUDENTY) 

PŘÍLOHA Č. 10: STUDIJNÍ PLÁN PRO STUDENTY PŘIJÍMANÉ DO PRVNÍCH ROČNÍKŮ V AKADEMICKÉM 

ROCE 2016/17 (ZÁŘÍ 2016) 

PŘÍLOHA Č. 11: NÁVRHY ZMĚN PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 

PŘÍLOHA Č. 12: NÁVRHY NOVÝCH PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 

PŘÍLOHA Č. 13: ZMĚNY V CERTIFIKÁTOVÝCH PROGRAMECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 

PŘÍLOHA Č. 14: NÁVRHY TÉMAT KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 

 



Obecné dějiny - Bc. 
Přehled přijímaček 

             

Velikost zájmu  
     

Serióznost zájmu  
    

  2011 2012 2013 2014 2015 
 

  2011 2012 2013 2014 2015 

Počet přihlášek 141 183 141 114 84 
 

Účast na přijímačkách 100,00% 74,86% 72,34% 100,00% 100,00% 

Dostavili se  141 137 102 114 84 
 

Účast celé FF 79,83% 73,47% 72,41% 78,13% 78,19% 

Přijatí 113 123 68 75 62 
 

Zapsanost 58,41% 54,47% 58,82% 64,00% 62,90% 

Zapsaní 66 67 40 48 39 
 

Zapsanost  celé FF 62,89% 67,05% 67,30% 66,63% 69,39% 

 

        

 

     

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             
  

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2011 2012 2013 2014 2015

Počet přihlášek Dostavili se Přijatí Zapsaní

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

120,00%

2011 2012 2013 2014 2015

Účast na přijímačkách Účast celé FF



             

České dějiny - Bc. 
Přehled přijímaček 

             

Velikost zájmu  
     

Serióznost zájmu  
    

  2011 2012 2013 2014 2015 
 

  2011 2012 2013 2014 2015 

Počet přihlášek 56 61 57 37 19 
 

Účast na přijímačkách 100,00% 80,33% 70,18% 100,00% 100,00% 

Dostavili se  56 49 40 37 19 
 

Účast celé FF 79,83% 73,47% 72,41% 78,13% 78,19% 

Přijatí 43 49 35 19 13 
 

Zapsanost 41,86% 73,47% 51,43% 47,37% 38,46% 

Zapsaní 18 36 18 9 5 
 

Zapsanost  celé FF 62,89% 67,05% 67,30% 66,63% 69,39% 

 

        

 

     

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             
  

0

10

20

30

40

50

60

70

2011 2012 2013 2014 2015

Počet přihlášek Dostavili se Přijatí Zapsaní

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

120,00%

2011 2012 2013 2014 2015
Účast na přijímačkách Účast celé FF

Zapsanost Zapsanost  celé FF



             

Moderní dějiny 
Přehled přijímaček 

             

Velikost zájmu  
     

Serióznost zájmu  
    

  2011 2012 2013 2014 2015 
 

  2011 2012 2013 2014 2015 

Počet přihlášek 118 138 103 73 65 
 

Účast na přijímačkách 55,08% 57,97% 61,17% 49,32% 41,54% 

Dostavili se  65 80 63 36 27 
 

Účast celé FF 58,96% 62,14% 60,57% 57,45% 55,56% 

Přijatí 38 36 27 31 22 
 

Zapsanost 78,95% 86,11% 96,30% 87,10% 95,45% 

Zapsaní 30 31 26 27 21 
 

Zapsanost  celé FF 71,89% 72,15% 72,87% 73,37% 77,08% 

 

        

 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       
 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2011 2012 2013 2014 2015

Počet přihlášek Dostavili se Přijatí Zapsaní

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

120,00%

2011 2012 2013 2014 2015

Účast na přijímačkách Účast celé FF

Zapsanost Zapsanost  celé FF



Obecné dějiny 
Průběh studia 

             

Počty studentů       Obtížnost studia 
     

  2011 2012 2013 2014 2015 
   

2011 2012 2013 2014 2015 

1. ročník 65 67 40 9 5 
 

Propadovost 1./2. ročníku oboru 20,59% 35,38% 32,84% 20,00% 25,00% 

2. ročník 27 42 45 13 6 
 

Propadovost 1./2. ročníku celé FF 33,43% 34,66% 36,40% 28,94% 34,89% 

3. ročník 46 24 39 15 11 
 

Propadovost 2./3. ročníku oboru 4,17% 11,11% 7,14% 4,44% 12,50% 

Vyšší ročníky 28 21 12 2 8 
 

Propadovost 2./3. ročníku celé FF 11,95% 8,30% 13,63% 15,98% 12,64% 

Celkem 166 154 136 39 30 
 

            

       
Podíl studentů vyšších ročníků oboru 16,87% 13,64% 8,82% 5,13% 26,67% 

       
Podíl studentů vyšších ročníků celé FF 8,97% 8,55% 9,23% 11,48% 15,64% 

 

 

 

  

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2011 2012 2013 2014 2015

1. ročník 2. ročník 3. ročník Vyšší ročníky

0,00%

20,00%

40,00%

2011 2012 2013 2014 2015

Propadovost 1./2. ročníku oboru Propadovost 1./2. ročníku celé FF
Propadovost 2./3. ročníku oboru Propadovost 2./3. ročníku celé FF
Podíl studentů vyšších ročníků oboru Podíl studentů vyšších ročníků celé FF



České dějiny 
Průběh studia 

             

Počty studentů       Obtížnost studia 
     

  2011 2012 2013 2014 2015 
   

2011 2012 2013 2014 2015 

1. ročník 18 36 18 48 39 
 

Propadovost 1./2. ročníku oboru 12,50% 66,67% 44,44% 27,78% 33,33% 

2. ročník 28 6 20 32 36 
 

Propadovost 1./2. ročníku celé FF 33,43% 34,66% 36,40% 28,94% 34,89% 

3. ročník 16 27 4 43 28 
 

Propadovost 2./3. ročníku oboru 5,88% 3,57% 33,33% 25,00% 15,38% 

Vyšší ročníky 4 3 13 28 13 
 

Propadovost 2./3. ročníku celé FF 11,95% 8,30% 13,63% 15,98% 12,64% 

Celkem 66 72 55 151 116 
 

            

       
Podíl studentů vyšších ročníků oboru 6,06% 4,17% 23,64% 18,54% 11,21% 

       
Podíl studentů vyšších ročníků celé FF 8,97% 8,55% 9,23% 11,48% 15,64% 

 

 

 

  

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2011 2012 2013 2014 2015

1. ročník 2. ročník 3. ročník Vyšší ročníky

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

2011 2012 2013 2014 2015

Propadovost 1./2. ročníku oboru Propadovost 1./2. ročníku celé FF
Propadovost 2./3. ročníku oboru Propadovost 2./3. ročníku celé FF
Podíl studentů vyšších ročníků oboru Podíl studentů vyšších ročníků celé FF



Moderní dějiny 
Průběh studia 

             

Počty studentů       Obtížnost studia 
     

  2011 2012 2013 2014 2015 
   

2011 2012 2013 2014 2015 

1. ročník 30 31 25 27 20 
 

Propadovost 1./2. ročníku oboru 22,22% 13,33% 12,90% 4,00% 22,22% 

2. ročník 21 26 27 24 21 
 

Propadovost 1./2. ročníku celé FF 17,67% 25,78% 20,83% 22,97% 17,81% 

Vyšší ročníky 1 7 5 1 5 
 

            

Celkem 52 64 57 52 46 
 

Podíl studentů vyšších ročníků oboru 1,92% 10,94% 8,77% 1,92% 10,87% 

       
Podíl studentů vyšších ročníků celé FF 11,45% 8,74% 11,42% 10,76% 12,91% 

 
 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

2011 2012 2013 2014 2015
1. ročník 2. ročník Vyšší ročníky

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

2011 2012 2013 2014 2015

Propadovost 1./2. ročníku oboru Propadovost 1./2. ročníku celé FF

Podíl studentů vyšších ročníků oboru Podíl studentů vyšších ročníků celé FF



1 

 

PŘÍLOHA Č. 3 - INFORMACE O PRŮBĚHU STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK V AKAD. ROCE 2014/15 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Informace o průběhu státních závěrečných zkoušek v akademickém roce 2014/2015 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY/ČESKÉ DĚJINY 
 

Ke státním závěrečným zkouškám bylo zapsáno 61 studentů bakalářského oboru Obecné 
dějiny a 11 studentů bakalářského oboru České dějiny. Zkoušky probíhaly ve dnech 8.–11. června 

a ve dnech 1.–3. září. Celkem se dostavilo 40 studentů. 

 

Jednotlivé termíny a místnosti konání bakalářských státních zkoušek: 

8. června, místnost TY 507 

9. června, místnost TY 507 

10. června, místnost TY 507 

11. června, místnost TY 507 

1. září, místnost TY 507 

2. září, místnost TY 507 

3. září, místnost TY 507 

 

Hodnocení bakalářských státních zkoušek: 

 

Hodnocení 

 Hodnocení Počet 
1 7 

2 18 

3 13 

4 2 

Bez hodnocení 32 

Celkový průměr: 3,03 

 

 
  

Počty pokusů 

Bez pokusu 1 2 3 
32 17 16 7 



2 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Informace o průběhu státních závěrečných zkoušek v akademickém roce 2014/2015 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 
 

Ke státním závěrečným zkouškám navazujícího magisterského oboru Moderní dějiny bylo 

zapsáno 23 studentů. Zkoušky probíhaly ve dnech 8.–9. června a 1. září. Celkem se dostavilo 18 

studentů. 

 

Jednotlivé termíny a místnosti konání magisterských státních zkoušek: 

8. června, místnost TY 507 

9. června, místnost TY 507 

1. září, místnost TY 507 

 

Hodnocení magisterských státních zkoušek: 

 

 

 

Hodnocení 

 Hodnocení Počet 

1 11 

2 3 

3 4 

4 0 

Bez hodnocení 5 

Celkový průměr: 2,13 

 

 

 

Počty pokusů 

Bez pokusu 1 2 3 

5 15 2 1 



1 

 

PŘÍLOHA Č. 4 - SLOŽENÍ KOMISÍ PRO STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V AKADEMICKÉM 

ROCE 2015/16 
 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Návrh na složení zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky v akademickém 

roce 2015/2016 
 

BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 
BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 

 
Předsedové: Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. (KHV)  

Doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. (KHV) 
Doc. PhDr. Jan Záhořík, Ph.D. (KHV) 
PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. (KHV) 
PhDr. Roman Kodet, Ph.D. (KHV) 

 
 
Členové:                                Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. (KHV) 

Prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc. (KHV)  
Prof. Ing. Aleš Skřivan, Ph.D. (KHV)  
Doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. (KHV) 
Doc. PhDr. Jan Záhořík, Ph.D. (KHV) 
PhDr. Dipl.-pol. Martin Jeřábek, Ph.D. (KHV) 
PhDr. Roman Kodet, Ph.D. (KHV)  
PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. (KHV) 
 
Mgr. Petra Kodetová (KHV) 
Mgr. Veronika Kořínková (KHV) 
Mgr. Klára Kořenková (KHV) 
Mgr. Jakub Kydlíček (KHV) 
Mgr. Eva Rašková (KHV) 
Mgr. Filip Strych (KHV) 
 
Mgr. Petr Sokol (externista KHV; Národní památkový ústav Plzeň) 
PhDr. Drahomír Suchánek, Ph.D. (externista KHV) 
PhDr. Pavel Suk (externista KHV) 
Mgr. Filip Velímský, Ph.D. (externista KHV) 
 
 

Doplnění Oborové rady bakalářských studijních oborů Obecné dějiny, České dějiny 
 

Předsedové a místopředsedové:     prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc. 
     prof. PhDr. Ing. Aleš Skřivan, Ph.D. 

  
 



2 

 

 
Členové:                                                        Mgr. Andrej Tóth, Ph.D. (NF VŠE, Praha) 

PhDr. Jaroslav Valkoun, Ph.D. (FF UK, Praha) 
 

 
 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Návrh na složení zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky v akademickém 

roce 2015/2016 
 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 
 

Předsedové:                  Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. (KHV)   
Doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. (KHV) 
Doc. PhDr. Jan Záhořík, Ph.D. (KHV) 

 
 

Členové:                          Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. (KHV) 
Prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc. (KHV)  
Prof. Ing. Aleš Skřivan, Ph.D. (KHV)  
Doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. (KHV) 
Doc. PhDr. Jan Záhořík, Ph.D. (KHV) 
PhDr. Dipl.-pol. Martin Jeřábek, Ph.D. (KHV) 
PhDr. Roman Kodet, Ph.D. (KHV)  
PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. (KHV) 
 

 
 
Doplnění Oborové rady navazujícího studijního oboru Moderní dějiny 
 

Předsedové a místopředsedové:     prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc. 
     prof. PhDr. Ing. Aleš Skřivan, Ph.D. 

PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. 
 

  
 
 

Členové:                                                        Mgr. Andrej Tóth, Ph.D. (NF VŠE, Praha) 
PhDr. Jaroslav Valkoun, Ph.D. (FF UK, Praha) 

 
 

 
 



PŘÍLOHA Č. 5: HARMONOGRAM ODEVZDÁVÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ A STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH 

ZKOUŠEK V AKADEMICKÉM ROCE 2015/16 

 

Státní závěrečnou zkoušku má pro akademický rok 2015/16 zapsáno 

39 studentů bakalářského oboru Obecné dějiny 

20 studentů bakalářského oboru České dějiny 

 22 studentů navazujícího magisterského oboru Moderní dějiny 
 

Bakalářskou resp. diplomovou práci má pro akademický rok 2015/16 zapsáno a mělo by 

odevzdávat 

24 studentů bakalářského oboru Obecné dějiny 

15 studentů bakalářského oboru České dějiny 

 22 studentů navazujícího magisterského oboru Moderní dějiny 

 

 

Termín odevzdání bakalářských prací: je 29. 4. 2016 

 

Termín konání bakalářských státních závěrečných zkoušek: řádný termín 6. –8. 6. 2016 

 
 
 

Termín odevzdání diplomových prací: 29. 4. 2016 

 

Termín konání magisterských státních závěrečných zkoušek: řádný termín: 6.–7. 6. 2016 

 

 



 1

PŘÍLOHA Č. 6: PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 
 
 
Podmínkou přijetí na bakalářská studia je středoškolské vzdělání ukončené maturitou a 

úspěšné složení přijímací zkoušky. Uchazeč doloží úspěšné složení maturity notářsky ověřenou 
kopií maturitního vysvědčení doručenou na studijní oddělení do 26. 6. 2016. Uchazeč vykoná 
přijímací zkoušku úspěšně, bude-li jeho pořadové číslo podle počtu bodů dosažených v přijímací 
zkoušce nižší nebo rovno počtu uchazečů, kteří by měli být na daný obor přijati. Přijímací 
zkouška na všechny obory probíhá formou písemného testu. V případě, že počet uchazečů bude 
nižší nebo roven počtu uchazečů, kteří mohou být na daný obor přijati, může děkan po dohodě 
s vedoucím katedry a garantem oboru rozhodnout o přijetí všech uchazečů bez konání přijímací 
zkoušky.  

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Podmínky přijímacího řízení 

 
BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 

 
Přijímací zkouška probíhá formou písemného testu, který obsahuje padesát otázek ze 

světových a českých dějin, filozofie, dějin umění a všeobecného politického a kulturně 
historického přehledu. 
 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Podmínky přijímacího řízení 

 
BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 

 
Přijímací zkouška probíhá formou písemného testu, který obsahuje padesát otázek z 

českých a světových dějin, filozofie, dějin umění a všeobecného politického a kulturně 
historického přehledu.  

 
 
Podmínkou přijetí na navazující magisterská studia je absolvování bakalářského nebo 

magisterského studia a úspěšné složení přijímací zkoušky. Bez přijímací zkoušky budou přijati ti 
uchazeči, kteří absolvovali stejný studijní program na bakalářské úrovni s vyznamenáním, pokud 
jejich počet nepřekročí předpokládaný počet přijatých. Uchazeč dokládá absolutorium 
bakalářského nebo magisterského studia notářsky ověřenou kopií diplomu doručenou na 
studijní oddělení do 11. 7. 2016 v případě prvního kola, a do 17. 9. 2016 v případě druhého kola. 
Uchazeč vykoná přijímací zkoušku úspěšně, bude-li jeho pořadové číslo podle počtu bodů 
dosažených za přijímací zkoušku nižší nebo rovno počtu uchazečů, kteří by měli být na daný 
obor přijati. Na většinu oboru probíhá přijímací zkouška formou písemného testu. Výjimkou jsou 
obory Antropologie populací minulosti, Učitelství francouzštiny pro SŠ, Moderní dějiny, Teorie a 
filosofie komunikace a Analytická filosofie a filosofie vědy, kde pořadí uchazečů stanoví komise 
nejen na základě testu, ale i ústního pohovoru. 

 
 



 2

 

 STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Podmínky přijímacího řízení 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 

 
Přijímací zkouška probíhá formou ústního pohovoru, během kterého komise zjišťuje 

uchazečovy znalosti světových a českých dějin a všeobecný kulturně historický přehled a 
hodnotí jeho motivaci a intelektuální a osobnostní předpoklady ke studiu. 

 
 
Podmínkou přijetí ke studiu doktorských programů je úspěšně ukončené studium 

magisterského studijního programu a úspěšné složení přijímací zkoušky. Podrobnější informace 
jsou zveřejněny na www.ff.zcu.cz 

 
 
 



 1 

PŘÍLOHA Č. 7: VZOROVÉ PŘIJÍMACÍ TESTY 

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ V ĚDY 
Vzorové otázky přijímacího testu 

 
BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 

 
1.Maršál Jean-Baptiste Bernadotte se stal v roce 1810 
králem:  
1) Polska  
2) Francie  
3) Švédska  
4) Belgie  
 
2. Která z uvedených zemí nebyla součástí Svazu sovětských socialistických republik?  
1) Lotyšsko  
2) Estonsko  
3) Bukovina  
4) Gruzie  
 
3. Aljaška se stala součástí Spojených států amerických v roce:  
1) 1804  
2) 1867  
3) 1860  
4) 1898  
 
4. Mongolští nájezdníci dobyli Bagdád v roce:  
1) 1221  
2) 1258  
3) 1291  
4) 1241  
 
5. Bitva u Slavkova se odehrála v roce:  
1) 1812  
2) 1809  
3) 1805  
4) 1800  
 
6. Nový Amsterdam je původní název pro:  
1) Havanu  
2) New Orleans  
3) New York  
4) Singapur  
 
7. Která z uvedených zemí není členem Evropské unie?  
1) Lotyšsko  
2) Island  
3) Irsko  
4) Portugalsko  
 



 2 

8. Mongolští nájezdníci pronikli na území českého království v roce:  
1) 1453  
2) 1066  
3) 1683  
4) 1241  
 
9. Která smlouva nebyla uzavřena v rámci mírové konference v Paříži:  
1) v Lausanne 
2) v Neuilly  
3) v Trianonu  
4) v Saint-Germain  
 
10. Prešpurk je bývalý název pro:  
1) Bratislavu  
2) Prešov  
3) Přerov  
4) Olomouc  
 
11. Která země nepatří mezi zakládající členy NATO? 
1) Kanada  
2) Dánsko  
3) Španělsko  
4) Itálie  
 
12. Který ze zmíněných amerických prezidentů obdržel Nobelovu cenu míru?  
1) Abraham Lincoln  
2) Ronald Reagan  
3) Theodore Roosevelt  
4) Richard Nixon  
 
13. K velkému vyhnání Židů ze Španělska došlo v roce:  
1) 1529  
2) 1492  
3) 1453  
4) 1498  
 
14. Které dva státy vedly válku o Falklandy (Malvíny)?  
1) Brazílie a Argentina  
2) Chile a Bolívie  
3) Velká Británie a Argentina  
4) Velká Británie a Chile  
  
15. Ve které zemi v průběhu první světové války proběhla genocida arménského 
obyvatelstva?  
1) Osmanská říše  
2) Rusko  
3) Persie  
4) Francie  
 
16. Autorem historického díla Středomoří a středomořský svět v epoše Filipa II. byl:  
1)Jacques Le Goff  
2)Georges Duby  
3)Fernand Braudel  
4)Theodore Mommsen  



 3 

 
17. Autorem díla Zánik Západu byl:  
1) Georges Duby  
2) Oswald Spengler  
3) Fernand Braudel  
4) Max Weber  
 
18. Operace Lvoun (Seelöwe) označovala:  
1) Vylodění spojeneckých sil v severní Africe v roce 1942  
2) Německé plány na vylodění na Britských ostrovech v roce 1940  
3) Vylodění spojeneckých sil na Sicílii v roce 1943  
4) Americké plány na vylodění v Japonsku v roce 1945  
 
19. Který francouzský státník je pokládán za zakladatele páté republiky?  
1) Georges Clemenceau  
2) François Mitterand  
3) Charles de Gaulle  
4) Jacques Chirac  
 
20. Hlavním městem Tamerlánova impéria byl/a:  
1) Káhira  
2) Teherán  
3) Buchara  
4) Samarkand  
 
21. Ve kterém roce vstoupily USA do druhé světové války?  
1) 1939  
2) 1944  
3) 1941  
4) 1942  
 
22. Který ze zmíněných amerických prezidentů odkoupil od Francie území Louisiany?  
1) Abraham Lincoln  
2) Thomas Jefferson  
3) Theodore Roosevelt  
4) George Washington  
 
23. O které tři země se rozšířila Evropská unie v roce 1995?  
1) Rakousko, Rusko, Norsko  
2) Francie, Itálie, Belgie  
3) Švédsko, Norsko, Finsko  
4) Švédsko, Finsko, Rakousko  
 
24. Který státník použil jako první metaforu „železné opony“?  
1) Harry Truman  
2) Winston Churchill  
3) Benito Mussolini  
4) Edvard Beneš  
 
25. Ofenzíva v Ardenách koncem roku 1944 byla namířena proti:  
1) Italským jednotkám  
2) Francouzským jednotkám  
3) Belgickým jednotkám  
4) Americkým jednotkám  



 4 

 
26. Který francouzský panovník abdikoval v roce 1870?  
1) Ludvík XVIII.  
2) Napoleon III.  
3) Napoleon I.  
4) Ludvík Filip Orleánský  
 
27. Císař Svaté říše římské a český král František II. (jako rakouský císař František I.) 
vládl v letech:  
1) 1790-1792  
2) 1835-1848  
3) 1780-1790  
4) 1792-1835  
 
28. Klemens Lothar von Metternich zemřel v roce:  
1) 1848  
2) 1859  
3) 1871  
4) 1820  
 
29. K atentátu na amerického prezidenta Johna Fitzgeralda Kennedyho došlo v Dallasu v 
roce:  
1) 1961  
2) 1963  
3) 1965  
4) 1967  
 
30. Stalin zemřel v roce:  
1) 1948  
2) 1945  
3) 1953  
4) 1967  
 
31. Autorem díla Úpadek a pád Římské říše byl:  
1) William Robertson  
2) Edmund Burke  
3) Edward Gibbon  
4) Jean Jacques Rousseau ¨ 
 
32. Které historické události jsou seřazeny chronologicky správně?  
1) Dreyfusova aféra, burská válka, rusko-japonská válka, sarajevský atentát, bitva na Marně.  
2) Burská válka, rusko-japonská válka, Dreyfusova aféra, sarajevský atentát, bitva na Marně.  
3) Sarajevský atentát, bitva na Marně, burská válka, rusko-japonská válka, Dreyfusova aféra.  
4) Dreyfusova aféra, burská válka, bitva na Marně, rusko-japonská válka, sarajevský atentát.  
 
33. Britské vojenské síly vypálily Washington v roce:  
1) 1814  
2) Nikdy jej nevypálily  
3) 1781  
4) 1860  
 
34. Napoleon Bonaparte zemřel v roce:  
1) 1815  
2) 1821  



 5 

3) 1789  
4) 1830  
 
35. Který z následujících spisovatelů pocházel z Alžírska?  
1) Victor Hugo  
2) Jean-Paul Sartre  
3) Albert Camus  
4) Claude Simon  
 
36. Bitva u Verdunu byla součástí:  
1) Napoleonských válek  
2) Prusko-francouzské války z let 1870-1871  
3) První světové války  
4) Druhé světové války  
 
37. Beda Ctihodný (Venerabilis) je pohřben v:  
1) Londýně  
2) Durhamu  
3) Yorku  
4) Oxfordu  
 
38. Publius Cornelius Tacitus psal o:  
1) Illyrech  
2) Keltech  
3) Sarmatech  
4) Germánech  
 
39. Označte mocnost, která vybudovala první základnu v Jižní Africe:  
1) Nizozemí  
2) Španělsko  
3) Velká Británie  
4) Francie  
 
40. Autorem rozsáhlého literárního svědectví o arménské genocidě byl:  
1) Albert Camus  
2) Thomas Mann  
3) Franz Werfel  
4) Alexander Solženicyn  
 
41. Nositelem Nobelovy ceny za literaturu byl z českých spisovatelů:  
1) Otokar Březina  
2) Karel Čapek  
3) Jaroslav Seifert  
4) Jaroslav Vrchlický  
 
42. První lidská posádka přistála na planetě Mars:  
1) 1969  
2) Lidé nikdy na Marsu nepřistáli  
3) 1989  
4) 2001  
 
43. Babylónské zajetí Židů skončilo v roce:  
1) 589 před Kristem  
2) 539 před Kristem  



 6 

3) Nikdy neskončilo  
4) 722 před Kristem  
 
44. Peloponéské války probíhaly v letech:  
1) 431-404 před Kristem  
2) 490-449 před Kristem  
3) 371-338 před Kristem  
4) 536-490 před Kristem  
 
45. Který ze zmíněných spisovatelů se účastnil španělské občanské války?  
1) Karel Čapek  
2) Ezra Pound  
3) André Malraux   
4) Alexej Tolstoj  
 
46. První umělý satelit Země byl vypuštěn v roce:  
1) 1961  
2) 1969  
3) 1953  
4) 1957  
 
47. Které historické události jsou seřazeny chronologicky správně?  
1) Svolání generálních stavů ve Francii, bitva u Marenga, nezávislost Řecka, krymská válka, bitva 
u Solferina 
2) Bitva u Marenga, nezávislost Řecka, svolání generálních stavů ve Francii, bitva u Solferina, 
krymská válka  
3) Bitva u Solferina, krymská válka, svolání generálních stavů ve Francii, bitva u Marenga, 
nezávislost Řecka  
4) Nezávislost Řecka, bitva u Solferina, svolání generálních stavů ve Francii, bitva u Marenga, 
krymská válka  
 
48. Autorem teze o souvislosti mezi kalvinismem a vznikem moderního kapitalismu byl:  
1) Émile Durkheim  
2) Max Weber  
3) Edmund Husserl  
4) Herbert Spencer  
 
49. K otevřenému ozbrojenému střetnutí mezi Izraelem a arabskými státy došlo v letech:  
1) 1939-1945, 1948, 1968, 1973  
2) 1948, 1956, 1967, 1973  
3) 1948, 1956, 1968, 1989  
4) 1956, 1973, 1980, 1999  
 
50. K bitvě u Waterloo došlo v roce:  
1) 1802  
2) 1812  
3) 1815  
4) 1820  
 
 
Odpovědi: 
1/3 
2/3 



 7 

3/2 
4/2 
5/3 
6/3 
7/2 
8/4 
9/1 
10/1 
11/3 
12/3 
13/2 
14/3 
15/1 
16/3 
17/2 
18/2 
19/3 
20/4 
21/3 
22/2 
23/4 
24/2 
25/4 
26/2 
27/4 
28/2 
29/2 
30/3 
31/3 
32/1 
33/1 
34/2 
35/3 
36/3 
37/2 
38/4 
39/1 
40/3 
41/3 
42/2 
43/2 
44/1 
45/3 
46/4 
47/1 
48/2 
49/2 



 8 

50/3 

 
 

 
 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORIE 
Vzorové otázky přijímacího testu 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 

 
- 

 
 

 



 1 

PŘÍLOHA Č. 8: SEZNAM DOPORUČENÉ LITERATURY PRO UCHAZEČE 
 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ V ĚDY 

Doporučená literatura k přijímacím zkouškám 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 

 

Standardní středoškolské učebnice pokrývající světové dějiny a dějiny českých zemí od 

nejstarších dob až po počátek 21. století. 

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ V ĚDY 

Doporučená literatura k přijímacím zkouškám 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 

 

Standardní středoškolské učebnice pokrývající dějiny českých zemí a Evropy od nejstarších 

dob až po počátek 21. století. 

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ V ĚDY 

Doporučená literatura k přijímacím zkouškám 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 

 
Odborná literatura pokrývající zásadní úseky světových a českých dějin od raného 

novověku do konce 20. století. 

 

 

 

  



1 

 

PŘÍLOHA Č. 9: ZMĚNY VE STUDIJNÍCH PLÁNECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 

 
STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 

Navržené změny ve studijním plánu pro akademický rok 2016/17 

 
BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 

 
2.ZS PV předměty  vyřadit předmět KFI/FI1HB (přesun do B a změna kreditů) 

2. LS povinné předměty vyřadit předmět KSA/DSK4 

Zařadit předmět KFI/F1HB (přesun z A a změna kreditů) 

 

 

 
STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 

Navržené změny ve studijním plánu pro akademický rok 2017/18 

 
BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 

 

Studijní plán zůstává beze změny  

 

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Navržené změny ve studijním plánu pro akademický rok 2017/18 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 

 
nový studijní plán 

 

povinné předměty  vyřadit předmět KAP/KORP 

   zařadit předmět KAP/PSSV 

PV předměty  vyřadit předměty KBS/PMII a FUHN  

 



��� ������	
����

�� �� �� �� �� ��

������	���
����	������ �� �� �� �� �� �� ���
������	��������	���
���� � � � � � � �

������	��������	���
����	�	������ 	�!"�� � � � � � � #

$%�&%'	�(�
�) *� *� +, +- +, +. �/�
0�
�	� 1��	2�!3�4 +/ +� +- +� +# �/ �-�

��5��	"��16��	2�!3�4 - - / / - # *�

&(� &��7� �����&(� 8 ��� 9�"��5��
��	
��� �

������	���
����	������ ��� ��� ����� �	������ ��	������ ��	
��� ��
������	��������	���
���� � ���� ���� ������ ��	����� ��	
��� ��

������	��������	���
����	�	������ 	�!"��	2�()��:� 	����4 � ���� ��� ����� ��	������
;���(15���	� ��(���	���
����	�	�"<	�!"��� � ���� � � �

�� ��
$%�&%' �/� �=,� ��#=�� �	--�=-� ,��	#+*=�#

>!(!��� ��	������ ��	
��?�(�7

>!(!���	����� �@	���
�A6�� ��� �� ��
>!(!���	���
�A6��	�6��@	���
���) ��� ��� �

8��� �@	�(�
�) ��5�� �(�����

8����	�(�
��	�	������	���
���� � ��
8����	�(�
��	�	������ � ��

��	(�5�<� +�	(�5�<� *�	(�5�<��

��5��	��1
���)

��1
�����(�
�



������	���
���� > ��� $�� B�� &(� &��7� �����&(� 8 ��� 9�"��5�� > �& &(
���
��������� ����	��	�����	���� �!�"#�$	� � � %& � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
����'(��� ( �)����!#	�	 
*��&+	*	!#*
���&+	� � � � %& � ���� ���� ������ ��	����� � � ��
�(,��(�� �����-	*�#
� �)�.��	� � � � % � ��� ���� ������ ��	����� � � ��
�����'��� ��!#�
�"&/	 
�!�0��12	� � � � % � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
�34�5,6� 5*#��*	� � � % � ���� ���� ���� ��	������ � � ��
����'��� '�0�"�7	���-	8�!#�
�"&7 � � %& � ��� ���� ������ ��	������ � � ��
����(��� ����	��	!#+��*	8�!#�
�"&/"8	��� � � � %& � ���� ��� ����� ��	������ � � ��
���
��������� ����	��	�����	���� �!�"#�$	� � � %& � ���� ���� ������ ��	����� � � ��
����'(��� ( �)����!#	�	 
*��&+	*	!#*
���&+	� � � � %& � ���� ���� ������ ��	����� � � ��
�(,��(�� �����-	*�#
� �)�.��	� � � � %& � ��� ���� ������ ��	������ � � ��
�����'��� ��!#�
�"&/	 
�!�0��12	� � � � % � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
����(��� �����-	!��#��78�	!-!#70+	� � � %& � ��� ���� ������ ��	������ � � ��
�34�5,6� 5*#��*	� � � % � ���� ���� ���� ��	������ � � ��
+��
�9:�9��� 9�)�;�<��� � � � � % � ���� ��� ����� ��	������ � � ���
�(,��(��	 �����-	*�#
� �)�.��	�	 � � � %& � ���� ��� ����� ��	������ � � ��
�����(��� �*=!=+
!&1	0��*
"8��	*	!��#	� � � � %& � ���� ��� ����� ��	������ � � ��
����5�� >���
�$	�����-	5*#��!&7	,0�
�&- � � %& � ��� ���� ������ ��	������ � � ��
����((��� �����-	!��#��78�	!-!#70+	� � � %& � ���� ��� ����� ��	������ � � ��
����(��� (#2�����&	?�=�"�/@ � � � %& � ���� ���� ������ ��	����� � � ��
+��
�����>�� �����-	0�;��1
���$"8	�;#*8A	��	
�&+	��� � � � %& � ���� ��� ����� ��	������ � � ��
����B��� >���
�$	�����-	��)&7	�
�#1��� � � � %& � ���� ���� ������ �	������ � � ��
�����(��� �*=!=+
!&1	0��*
"8��	*	!��#	� � � � %& � ���� ��� ����� ��	������ � � ��
����C4�� C�����&	?�=�"�/@ � � � %& � ���� ���� ������ ��	����� � � ��
����'��� �����-	');�� � � � %& � ���� ��� ����� ��	������ � � ��
����D(�� �����-	D(, � � %& � ���� ���� ������ �	������ � � ��
*��
������� �����-	��	!#�)�#$	?�=�"�7@ � � � � %& � ���� ���� ������ ��	������ � � ���
�������� �1)�/	�/"8��	�	��	!#�)�#$ � � � %& � ���� ���� ���� ��	������ � � ��



����E���� E&���0�"&7	�����-	� � � � % � ���� ���� ��� �	����� � � ��
�����>��� �����-	8*=!=+
!&7	0��*
"8��	� � � � % � ���� ���� ������ ��	����� � � ��
�����4�� ��)���1)�$	�����- � � � % � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
����>(��� >�#���)�.�"&/	!�0��12	� � � � % � ���� ���� ������ ��	����� � � ��
����>��� �����-	0�;��1
���$"8	�;#*8A	���	!#�)�#$ � � � � %& � ���� ���� ����� ��	����� � � ���
*��
������� �*&*)12!&1	 
1"� � � � �� % �� ���� ����� ������ ��	������ � � ��
�����E�� �����-	���	!#�)�#$	?�=�"�7@ � � � %& � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
����E���� E&���0�"&7	�����-	� � � � %& � ���� ���� ���� ��	������ � � ��
�����>��� �����-	8*=!=+
!&7	0��*
"8��	� � � � % � ���� ���� ������ ��	����� � � ��
����:��(% >�#���)�.��	*	#��
��	8�!#�	*	*�#
�	��� � � � (%% � ���� ���� ���� ���� � � ��
����>(��� >�#���)�.�"&/	!�0��12	� � � � % � ���� ��� ����� ��	������ � � ��
����4��(% 4=�"�7	�����- � � � (%% � ���� ���� ���� ���� � � ��
����(%%�� (#1#�$	;1��
���1	;&�+F&* � � � G� %& � ���� ���� ���� ���� � � ��
�������� �1)�/	�/"8��	��	���	!#�)�#$ � � � %& � ���� ���� ���� ��	������ � � ��

������	���
���� ��� �=,� �#-=*, �	�*+=/� .,.	..�=�- +C

������	��������	���
���� > ��� $�� &(� &��7� �����&(� 8 ��� 9�"��5�� > �& &(
+��
�����,�� >���
�$	�����-	�*)&1�+ � � � %& � ���� ��� ����� ��	������ � � ��
����H(�� I�!&1	! �)����!#	�*	 2�)�0+	��	*	���	!# � � � %& � ���� ��� ����� ��	������ � � ��
�����H�� �����-	��	!#�)�#$	�	��!&/"8	;�0$"8 � � � %& � ���� ���� ������ ��	����� � � ��
�����C�� >���
�$	�����-	C�0�"&* � � %& � ��� ���� ������ ��	������ � � ��
�E>�EH��� E&���0�"&7	�����-	��!&/"8	;�0$	� � � % � ���� ���� ��� �	������ � � ��
����J,�� >���
�$	�����-	J�K�$	,<
�&- � � � %& � ���� ��� ����� ��	������ � � ��
��(�>,��� >���
�$	�����-	,<
�&-	� � � � %& � ���� ��� ����� ��	������ � � ��
����(H�� (#2�����&	�	��!&/"8	;�0$"8 � � � %& � ���� ���� ������ ��	����� � � ��

(#+���#	!�	;* $F� + �=�, �=*. #*=.+ .	��,=�.
+��
�(,��(�� �����-	*�#
� �)�.��	� � � � %& � ���� ��� ����� ��	������ � � ��
�9:�9:��� 9�)�;�<��	� � � %& � ���� ��� ����� ��	������ � � ��
�����:�� >���
�$	�����-	:#1)�� � � � %& � ���� ���� ������ �	������ � � ��
�����(�� �����-	(#2���0�2$ � � � %& � ���� ���� ������ �	������ � � ��



�����%�� �����-	���	!#�)�#$	�	��!&/"8	;�0$"8 � � � %& � ���� ���� ������ ��	����� � � ��
�E>�EH��� E&���0�"&7	�����-	��!&/"8	;�0$	� � � %& � ���� ��� ����� ��	������ � � ��
��(�>,��� >���
�$	�����-	,<
�&-	� � � � %& � ���� ��� ����� ��	������ � � ��
����C�� C�����&	�	��!&/"8	;�0$"8 � � %& � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
����'��� �
�#!&1	;*8
*����$	 �)�#�&*	���	*K	��� � � � %& � ���� ��� ����� ��	������ � � ��

(#+���#	!�	;* $F� + �=/+ �=-- #�=�/ .	*�.=,#
*��
����E>� E�
� *	0�;�	�1)&*0� � � � %& � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
����95�� 9
*�"��	;*	�)1�-	5+��$&*	L:�� � � � %& � ���� ���� ���� ��	������ � � ��
����>9�� >���
�$	�����-	9
*�"�� � � %& � ���� ���� ���� ��	������ � � ��

(#+���#	!�	;* $F� � �=// �=// +,=,# -	-�+=.#
*��
����C��� C�M	��!#�
- � � %& � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
����%�(E %1 *��$�	�/"8���$	*	!#2���$	E�
� * � � %& � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
�����:�� ��!#�
�"&1	*�#
� �)�.�� � � � %& � ���� ���� ������ ��	����� � � ��
����,��� �-=
*�7	&* �#�)-	;	*�.)�"&/"8	����� � � � %& � ���� ���� ����� ��	������ � � ��

(#+���#	!�	;* $F� � �=,+ �=,+ *#=./ #	*--=**

������	��������	���
���� � �=/# -=#� �/#=.� +�	�,#=*� �C
��
��

�8	���
����	�	������ 	�!"�� > ��� $�� &(� &��7� �����&(� 8 ��� 9�"��5�� > �& &(
+��
����,4�� ,�.)��#��*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��* � � %& � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
����94�� 9
*�"�+;F#��*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��* � � � %& � ���� ���� ������ ��	����� � � ��
����:4�� :#*)F#��*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��* � � %& � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
����CJ4�� C�0���*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��* � � %& � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
����34�� 3+F#��*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��* � � %& � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
����(4�� N *��)F#��*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��* � � %& � ���� ���� ����� ��	������ � � ��

(#+���#	!�	;* $F� # �=++ �=�� +*/=,� *#	--/=��

������	��������	���
����	�	������ 	�!"�� # �=++ �=�� +*/=,� *#	--/=�� �C

;���(15���	� ��(���	���
����	�	�"<	�!"��� > ��� $�� &(� &��7� �����&(� 8 ��� 9�"��5�� > �& &(



D	E�1(5���
����,J'�� ,�.)��#��*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��*	G	O��� � � � % � ���� ���� ����� ��	������ � � ���
����C'�� C�0���*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��*G	O��� � � � % � ���� ���� ����� ��	������ � � ���
D	��
����9'�� 9
*�"�+;F#��*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��*GO��� � � � � % � ���� ���� ������ ��	����� � � ���
����:'�� :#*)F#��*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��*	G	O��� � � � % � ���� ���� ����� ��	������ � � ���
����('�� N *��)F#��*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��*	G	O��� � � � % � ���� ���� ����� ��	������ � � ���

(#+���#	!�	;* $F� � �=++ �=�� �=�� �=��

;���(15���	� ��(���	���
����	�	�"<	�!"��� � �=++ � � �

�8	���
����	��A��<	"A��(�5��	"��16�� > ��� $�� &(� &��7� �����&(� 8 ��� 9�"��5�� > �& &(
*��
�������(% I�!&7	�����-	�	��	!#�)�#$ � � � (%% � ���� ���� ���� ���� ��
����E��(% I�!&7	�����-	��	!#2�����&+ � � � (%% � ���� ���� ���� ���� ��
����>��(% >���
�$	��!&7	�����- � � � (%% � ���� ���� ���� ���� ��
����3��(% I�!&7	�����-	�	
*�70	������&+ � � � (%% � ���� ���� ���� ���� ��

(#+���#	!�	;* $F� � �=�� �=�� �=�� �=��

������	��������	���
����	��A��<	"A��(�5��	"��16�� � �=�� �=�� �=�� �=��



��� F����	
����

�� �� �� �� �� ��

������	���
����	������ �� �� �� �� �� �� �-�
������	��������	���
���� � � � � �� � +�

������	��������	���
����	�	������ 	�!"�� � � � � � � #

$%�&%'	�(�
�) *� +. *� +. +/ +/ �/�
0�
�	� 1��	2�!3�4 +/ +- +- ++ +� �# �**

��5��	"��16��	2�!3�4 - - / . # # **

&(� &��7� �����&(� 8 ��� 9�"��5��
��	
��� ��

������	���
����	������ ��� ��� ����� �	������ ���	����� ��	
��� ��
������	��������	���
���� �� ���� ����� ������ ��	����� ��	
��� �

������	��������	���
����	�	������ 	�!"��	2�()��:� 	����4 � ���� ��� ��� ��	������
;���(15���	� ��(���	���
����	�	�"<	�!"��� � ���� � � �

�� ��
$%�&%' �/� �=,* �#.=*+ +	�#�=,+ *�#	/*�=#-

>!(!��� ��	������ ��	
��?�(�7

>!(!���	����� �@	���
�A6�� ��� � ��
>!(!���	���
�A6��	�6��@	���
���) ��� ��� ��

8��� �@	�(�
�) ��5�� �(�����

8����	�(�
��	�	������	���
���� � ��
8����	�(�
��	�	������ � ��

��	(�5�<� +�	(�5�<� *�	(�5�<�

��5��	��1
���)

��1
�����(�
�



��8GEEH	�I%;'JKL > ��� $�� B�� &(� &��7� �����&(� 8 ��� 9�"��5�� > �& &(
���
��������� ����	��	�����	���� �!�"#�$	� � � %& � ���� ���� ���� ��	������ � � ��
����'(��� ( �)����!#	�	 
*��&+	*	!#*
���&+	� � � � %& � ���� ���� ��� ��	������ � � ��
�(,��(�� �����-	*�#
� �)�.��	� � � � % � ��� ���� ����� 	������ � � ��
�����'��� ��!#�
�"&/	 
�!�0��12	� � � � % � ���� ���� ���� ��	������ � � ��
�34�5,6� 5*#��*	� � � % � ���� ���� ����� �	������ � � ��
����'��� '�0�"�7	���-	8�!#�
�"&7 � � %& � ��� ���� ���� ��	������ � � ��
����(��� ����	��	!#+��*	8�!#�
�"&/"8	��� � � � %& � ���� ��� ����� �	������ � � ��
���
�(,��(�� �����-	*�#
� �)�.��	� � � � %& � ��� ���� ���� ��	������ � � ��
��������� ����	��	�����	���� �!�"#�$	� � � %& � ���� ���� ��� ��	������ � � ��
�����'��� ��!#�
�"&/	 
�!�0��12	� � � � % � ���� ���� ���� ��	������ � � ��
����'(��� ( �)����!#	�	 
*��&+	*	!#*
���&+	� � � � %& � ���� ���� ��� ��	������ � � ��
����CJ4�� C�0���*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��* � � %& � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
+��
�����C�� >���
�$	�����-	C�0�"&* � � %& � ��� ���� ���� ��	������ � � ��
�(,��(��	 �����-	*�#
� �)�.��	� � � � %& � ���� ��� ����� �	������ � � ��
�E>�EH��� E&���0�"&7	�����-	��!&/"8	;�0$	� � � % � ���� ���� ����� �	������ � � ��
����(H�� (#2�����&	�	��!&/"8	;�0$"8 � � � %& � ���� ���� ����� 	������ � � ��
����(��� (#2�����&	?�=�"�/@ � � � %& � ���� ���� ����� 	������ � � ��
+��
�����>�� �����-	0�;��1
���$"8	�;#*8A	��	
�&+	��� � � � %& � ���� ��� ����� �	������ � � ��
�(,��(��	 �����-	*�#
� �)�.��	� � � � %& � ���� ��� ����� �	������ � � ��
�E>�EH��� E&���0�"&7	�����-	��!&/"8	;�0$	� � � %& � ���� ��� ����� �	������ � � ��
����C�� C�����&	�	��!&/"8	;�0$"8 � � %& � ���� ���� ���� ��	������ � � ��
����'��� �����-	');�� � � � %& � ���� ��� ����� �	������ � � ��
����C4�� C�����&	?�=�"�/@ � � � %& � ���� ���� ����� 	������ � � ��
*�� 	
����H(�� I�!&1	! �)����!#	�*	 2�)�0+	��	*	���	!# � � � %& � ���� ���� ��� �	������ � � ��
�����H�� �����-	��	!#�)�#$	�	��!&/"8	;�0$"8 � � � %& � ���� ���� ����� �	������ � � ��
����>(��� >�#���)�.�"&/	!�0��12	� � � � % � ���� ���� ����� �	����� � � ��
����>��� �����-	0�;��1
���$"8	�;#*8A	���	!#�)�#$ � � � � %& � ���� ���� ���� �	����� � � ���



*��
������� �*&*)12!&1	 
1"� � � � �� % �� ���� ����� ����� ��	������ � � ��
����H��(% I�!&7	�����- � � � (%% � ���� ���� ���� ���� � � ��
�����E�� �����-	���	!#�)�#$	?�=�"�7@ � � � %& � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�����%�� �����-	���	!#�)�#$	�	��!&/"8	;�0$"8 � � � %& � ���� ���� ����� �	������ � � ��
����:��(% >�#���)�.��	*	#��
��	8�!#�	*	*�#
�	��� � � � (%% � ���� ���� ���� ���� � � ��
����>(��� >�#���)�.�"&/	!�0��12	� � � � % � ���� ���� ���� ���� � � ��
����(%%�� (#1#�$	;1��
���1	;&�+F&* � � � G� %& � ���� ���� ���� ���� � � ��

������	���
����	������ �-� �=,* �*�=#, �	/+-=�# +#�	,/*=�# �C

������	��������	���
���� > ��� $�� B�� &(� &��7� �����&(� 8 ��� 9�"��5�� > �& &(
+��
�9:�9:��� 9�)�;�<��	� � � � % � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�����,�� >���
�$	�����-	�*)&1�+ � � � %& � ���� ��� ����� �	������ � � ��
����E���� E&���0�"&7	�����-	� � � � % � ���� ���� ����� �	������ � � ��
����J,�� >���
�$	�����-	J�K�$	,<
�&- � � � %& � ���� ��� ����� �	������ � � ��
����5�� >���
�$	�����-	5*#��!&7	,0�
�&- � � %& � ��� ���� ���� ��	������ � � ��
����>9�� >���
�$	�����-	9
*�"�� � � %& � ���� ��� ����� �	������ � � ��

(#+���#	!�	;* $F� # �=/+ *=�� /+=�� ��	/*�=+.
+��
�9:�9:��� 9�)�;�<��	� � � %& � ���� ��� ����� �	������ � � ��
�����:�� >���
�$	�����-	:#1)�� � � � %& � ���� ���� ����� 	����� � � ��
�����(�� �����-	(#2���0�2$ � � � %& � ���� ���� ����� 	����� � � ��
����E���� E&���0�"&7	�����-	� � � � %& � ���� ��� ����� �	������ � � ��
����B��� >���
�$	�����-	��)&7	�
�#1��� � � � %& � ���� ���� ����� 	����� � � ��
����'��� �
�#!&1	;*8
*����$	 �)�#�&*	���	*K	��� � � � %& � ���� ��� ����� �	������ � � ��
����D(�� �����-	D(, � � %& � ���� ���� ����� 	����� � � ��

(#+���#	!�	;* $F� # �=/� *=.+ /�=*/ ��	*/,=�*
*��
������� �����-	��	!#�)�#$	?�=�"�7@ � � � � %& � ���� ���� ����� �	������ � � ���
�������� �1)�/	�/"8��	�	��	!#�)�#$ � � � %& � ���� ���� ��� �	������ � � ��
����E>� E�
� *	0�;�	�1)&*0� � � � %& � ���� ���� ��� �	������ � � ��
�����4�� ��)���1)�$	�����- � � � % � ���� ���� ����� �	������ � � ��



��(�>,��� >���
�$	�����-	,<
�&-	� � � � %& � ���� ���� ��� �	������ � � ��
(#+���#	!�	;* $F� �� �=,� ,=.# *,=-� #	./�=##

*��
����C��� C�M	��!#�
- � � %& � ���� ���� ��� �	������ � � ��
����%�(E %1 *��$�	�/"8���$	*	!#2���$	E�
� * � � %& � ���� ���� ����� �	������ � � ��
����,��� �-=
*�7	&* �#�)-	;	*�.)�"&/"8	����� � � � %& � ���� ���� ��� �	������ � � ��
�����:�� ��!#�
�"&1	*�#
� �)�.�� � � � %& � ���� ���� ���� �	���� � � ��
��(�>,��� >���
�$	�����-	,<
�&-	� � � � %& � ���� ���� ��� �	������ � � ��
�������� �1)�/	�/"8��	��	���	!#�)�#$ � � � %& � ���� ���� ��� �	������ � � ��

(#+���#	!�	;* $F� # �=./ -=*� �/=-- +	#,/=,*

������	��������	���
���� +� �=.* +�=�* +�#=+/ *�	#.#=*, ��

������	��������	���
����	�	������ 	�!"�� ��� $�� B�� &(� &��7� �����&(� 8 ��� 9�"��5�� > �& &(
+��
����,4�� ,�.)��#��*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��* � � %& � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
����94�� 9
*�"�+;F#��*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��* � � � %& � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
����:4�� :#*)F#��*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��* � � %& � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
����34�� 3+F#��*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��* � � %& � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
����(4�� N *��)F#��*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��* � � %& � ���� ���� ������ ��	������ � � ��

(#+���#	!�	;* $F� # �=++ �=�� �++=�� �.	�/.=��

������	��������	���
����	�	������ 	�!"��	2�()��:� 	����4 # �=++ �=�� �++=�� �.	�/.=�� ��

;���(15���	� ��(���	���
����	�	�"<	�!"��� ��� $�� B�� &(� &��7� �����&(� 8 ��� 9�"��5�� > �&
D	E�1(5���
����,J'�� ,�.)��#��*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��*	G	O��� � � � % � ���� ���� ������ ��	������ � � ���
����C'�� C�0���*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��*G	O��� � � � % � ���� ���� ������ ��	������ � � ���
D	��
����9'�� 9
*�"�+;F#��*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��*GO��� � � � � % � ���� ���� ������ ��	������ � � ���
����:'�� :#*)F#��*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��*	G	O��� � � � % � ���� ���� ������ ��	������ � � ���
����('�� N *��)F#��*	 
�	��!#�
�"&1	!#+��*	G	O��� � � � % � ���� ���� ������ ��	������ � � ���

(#+���#	!�	;* $F� � �=++ �=�� �=�� �=��



;���(15���	� ��(���	���
����	�	�"<	�!"��� � �=++ �=�� �=�� �=��

�8	���
����	��A��<	"A��(�5��	"��16�� ��� $�� &(� &��7� �����&(� 8 ��� 9�"��5�� > �& &(
*��
����C��(% (��#��7	�����-	�	������&+ � � � (%% � ���� ���� ���� ���� ��
����(��(% >���
�$	!��#��7	�����- � � � (%% � ���� ���� ���� ���� ��
����6��(% (��#��7	�����-	��	!#*
���&+ � � � (%% � ���� ���� ���� ���� ��
�������(% (��#��7	�����-	��	!#2�����&+ � � � (%% � ���� ���� ���� ���� ��

(#+���#	!�	;* $F� � �=�� �=�� �=�� �=��

������	��������	���
����	��A��<	"A��(�5��	"��16�� � �=�� �=�� �=�� �=��













'M(� '�
�(�<	
����

�� �� �� ��

������	���
����	������ �� �� �� �� ���
������	��������	���
���� � � � � ��

$%�&%'	�(�
�) +/ +, *� +. ��-
0�
�	� 1��	2�!3�4 +* +* +# �+ .*

��5��	"��16��	2�!3�4 - # � - �,

&(� &��7� �����&(� 8 ��� 9�"��5��
��	
��� ��

������	���
����	������ ��� ���� ������ �	������ ���	������ ��	
��� ��
������	��������	���
���� �� ���� ��� ����� ��	������

$%�&%' ��- �=�. �*-=�* *	#��=/� #++	#�/=+- �� ��

>!(!��� ��	������ ��	
��?�(�7

>!(!���	����� �@	���
�A6�� ��� �� ��
>!(!���	���
�A6��	�6��@	���
���) ��� �� �

&(� ���� �@ ������ C	���� �@

8����	�(�
��	�	������	���
���� � �� �� =�;	�� )�0��7	 
1"�
8����	�(�
��	�	������ � � �� =�;	�� )�0��7	 
1"�

��8GEEH	�I%;'JKL > ��� $�� B�� &(� &��7� �����&(� 8 ��� 9�"��5�� > �& &(
���
����H(�C I�!&�!)����!&�	���	*K	��� � � � %& � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
����'�C '
��$	!��#��1	�1)&* � � � %& � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
����H>6C 6�#*)�#*
�!0+!	*	(#2���$	E�
� * � � � � %& � ���� ���� ������ ��	������ � � ���
������C� �-=
*�7	 
�=)70-	;	�����	��	!#�)�#$	� � � � %& � ���� ���� ����� ��	������ � � ��

��	(�5�<� +�	(�5�<�

��5��	��1
���)

��1
�����(�
�



����'B�C '
���&#	&	�/;&+0�7	�����!#� � � � % � ���� ��� ����� ��	����� � � ��
���
�������C� �-=
*�7	 
�=)70-	;	�����	��	!#�)�#$	� � � � %& � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
�����(C �
+81	!��#��1	�1)&* � � %& � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
����(��C �;��&�	&
�;�	*	
�; *�	!���#!&78�	=)�&+ � � � %& � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
����6C� 6�#*)�#*
�!0+!	� � � � %& � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
�������C '
�=)70-	8�!#�
�"&7	���- � � � � % � ���� ���� ����� �	������ � � ���
����(>�CL (�0��12	&	0�#���)�.��	��=�
�7	 
1"� � � � % � ���� ��� ������ ��	����� � � ��
+��
����4C�C 4=��=$	��!��=��-	���	*K	��� � � %& � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
����'��C� �-=
*�7	 
�=)70-	;	�����	���	!#�)�#$	� � � � %& � ���� ���� ������ ��	������ � � ����
�,'�'((� '�)�#�"&/	!-!#70	(���#!&78�	!�*;+ � � %& � ���� ���� ������ ��	������ � � ����
�������C �����-	��&�)���;*"� � � %& � ���� ���� ������ ��	����� � � ��
����H�C I�!&�!)����!&�	���G�� � � � %& � ���� ���� ������ ��	������ � � ����
+��
����(�H (#2�#	&+)#+
	*	"���)�;*"$ � � � %& � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�����'C �� )�0��1	 
1"� � � � �� % �� ���� ����� ����� ���	����� � � ��
����D(�C �* �#�)-	;	�����	D(,	��	���	!#�)�#$ � � %& � ���� ���� ���� ���� � � ��
����'��C� �-=
*�7	 
�=)70-	;	�����	���	!#�)�#$	� � � � %& � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
����>C(% >���
�$	!��#��7	�����- � � � (%% � ���� ���� ���� ���� � � ��
����:C(% >�#���)�.��	*	#��
��	0���
�$"8	����� � � � (%% � ���� ���� ���� ���� � � ��
����HC(% >���
�$	��!&�!)����!&7	�����- � � � (%% � ���� ���� ���� ���� � � ��
����(%%�C (#1#�$	;1��
���1	;&�+F&* � � � G� %& � ���� ���� ���� ���� � � ��

������	���
����	������ ��+ �=+* �+#=-� *	+�/=�- -.�	.�-=-� ��C

������	��������	���
���� > ��� $�� B�� &(� &��7� �����&(� 8 ��� 9�"��5�� > �& &(
���

����E�C '
�=)70-	;	�����	E�
� -	��	���	!#�)�#$ � � � %& � ���� ���� ����� �	������ � � ��

����H��C I�!&7	;�0�	�	 
��$	!��#��7	�1)"� � � � %& � ���� ���� ����� �	������ � � ��

����J�C (�"�1)�$	*	&+)#+
�$	�����-	0���
�$8�	J* ��!&* � � %& � ���� ���� ����� �	������ � � ��
(#+���#	!�	;* $F� * �=// +=*� #/=�� .	#.+=-�

���

������C �
�#!&7	�����-	�	���	!#�)�#$ � � � %& � ���� ���� ����� �	������ � � ��

����J6�C J* ��!&/	#�#*)�#*
�!0+!	����P��� � � %& � ���� ���� ����� �	������ � � ��
����,��C ��&#*#+
-	�*	�*)&1��	��	���	!#�)�#$ � � � %& � ���� ���� ����� �	������ � � ��

(#+���#	!�	;* $F� * �=// +=*� #/=�� .	#.+=-�
+��
����6�C� 6�#*)�#*
�!0+!	� � � � %& � ���� ���� ������ ��	������ � � ��



�����C�C '
�=)70-	;	�����	C�0�"&*	��	���	!#�)�#$ � � %& � ���� ���� ����� �	������ � � ��

����C>C C1
����!#�$	0��F��-	�	I(3	 � � � %& � ���� ���� ����� �	������ � � ��
(#+���#	!�	;* $F� � �=// -=�� �+-=-+ �.	#*/=,.

������	��������	���
���� �+ �=// ,=++ +*,=�+ *#	/�+=/. �C





	



1 

 

PŘÍLOHA Č. 11: NÁVRHY ZMĚN PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 
 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Navržené změny v předmětech pro akademický rok 2016/17 

 

Zkratka 

předmětu 
Název předmětu Důvod akreditace Dříve Nyní Poznámka 

KHV/AHZB Dějiny anglofonních zemí změna garanta prof. Budil dr. Novotný   

KHV/BAS Metodologický seminář změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/BHB Bakalářská práce změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/BPHB Bakalářská práce změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/CSHB Česká společnost na přelomu 19. a 20. st změna garanta prof. Budil prof. Skřivan st.   

KHV/DD Disertační práce změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/DHBSZ České dějiny v 19. století změna garanta prof. Budil prof. Skřivan st.   

KHV/DCHB Dějiny 19. století v českých zemích změna garanta prof. Budil prof. Skřivan st.   

KHV/DPHN Diplomová práce změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/DS1D Doktorský seminář 1 změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/DS2D Doktorský seminář 2 změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/DS3D Doktorský seminář 3 změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/DS4D Doktorský seminář 4 změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/DZHB Dějiny 20. století v českých zemích změna garanta prof. Budil dr. Novotný   

KHV/EHBSZ České dějiny ve středověku změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/HVHN Problémy historické vědy změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/CHBSZ České dějiny změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/CHNSZ Moderní české dějiny změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/IHBSZ Metodologie a teorie hist. a antr. věd změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/IHNSZ Metodologie a teorie hist. a antr. věd změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/KOHB Koloniální dějiny změna garanta prof. Budil prof. Skřivan st.   



2 

 

KHV/MHBSZ Moderní české dějiny změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/MHNSZ Moderní dějiny změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/MSHB1 Metodologický seminář 1 změna garanta prof. Budil prof. Skřivan st.   

KHV/MSHB2 Metodologický seminář 2 změna garanta prof. Budil prof. Skřivan st.   

KHV/MS1D Metodologický seminář 1 změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/MS2D Metodologický seminář 2 změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/NHBSZ Světové dějiny v novověku změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/NHHB New History změna garanta prof. Budil dr. Kodet   

KHV/OHBSZ Obecné dějiny změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/OSDSZ Oborová specializace změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/OZDSZ Oborová specializace změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/PDHB Dějiny Plzně změna garanta prof. Budil prof. Skřivan ml.   

KHV/PJHN Projekt změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/PSDSZ Podoborová specializace změna garanta prof. Budil prof. Skřivan st.   

KHV/PSHB1 Společnost v pravěku a starověku 1 změna garanta prof. Budil prof. Skřivan st.   

KHV/PSHB2 Společnost v pravěku a starověku 2 změna garanta prof. Budil prof. Skřivan st.   

KHV/RHBSZ České dějiny v raném novověku změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/SDHN Seminář k metodologii odborné práce změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/SHB Starověk změna garanta prof. Budil prof. Skřivan st.   

KHV/SHBSZ Moderní světové dějiny změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/SHHB Úvod do studia historických věd změna garanta prof. Budil dr. Novotný   

KHV/SHNSZ Moderní světové dějiny změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/SMHN Seminář k metodologii odborné práce změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/SZZD Státní doktorská zkouška změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/SZZHB Státní závěrečná zkouška změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/SZZHN Státní závěrečná zkouška změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/THBSZ Světové dějiny ve starověku změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/THNSZ Dějiny totalitních hnutí změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   



3 

 

KHV/VHBSZ Světové dějiny ve středověku změna garanta prof. Budil doc. Šedivý   

KHV/VKMD Vybrané kapitoly z dějin moderní doby změna garanta prof. Budil prof. Skřivan ml.   

KHV/VKND Vybrané kapitoly z dějin novověku změna garanta prof. Budil prof. Skřivan st.   

KHV/VKSD Vybrané kapitoly z dějin středověku změna garanta prof. Budil prof. Skřivan st.   

KHV/VS1D Vedení seminářů 1 změna garanta prof. Budil dr. Novotný   

KHV/VS2D Vedení seminářů 2 změna garanta prof. Budil dr. Novotný   

KHV/VS3D Vedení seminářů 3 změna garanta prof. Budil dr. Novotný   

KHV/VVPD Vědecký a výzkumný projekt změna garanta prof. Budil dr. Kodet   

KHV/DEHN1 Moderní dějiny střední Evropy 1 změna garanta dr. Jeřábek dr. Novotný   

KHV/DEHN2 Moderní dějiny střední Evropy 2 změna garanta dr. Jeřábek dr. Novotný   

KHV/EHN Problémy z dějin Evropy ve 20. století změna garanta dr. Jeřábek prof. Skřivan ml.   

KHV/EMV Evropa mezi válkami změna garanta dr. Jeřábek dr. Novotný   

KHV/MNHB Moderní dějiny Německa změna garanta dr. Jeřábek prof. Skřivan st.   

KHV/SHB1 Dějiny světového systému 1 změna garanta dr. Jeřábek dr. Valkoun   

KHV/SSHB1 Dějiny světového systému 1 změna garanta dr. Jeřábek dr. Valkoun   

KHV/SSHB2 Dějiny světového systému 2 změna garanta dr. Jeřábek dr. Valkoun   

KHV/SVHN Studená válka změna garanta dr. Jeřábek prof. Skřivan ml.   

KHV/HPHB1 Historický proseminář 1 změna garanta dr. Suchánek dr. Kodet   

KHV/HPHB2 Historický proseminář 2 změna garanta dr. Suchánek dr. Kodet   

KHV/PČD1 Přehled českých dějin 1 změna garanta dr. Suchánek dr. Novotný   

KHV/PČD2 Přehled českých dějin 2 změna garanta dr. Suchánek dr. Novotný   

KHV/POD1 Přehled obecných dějin 1 změna garanta dr. Suchánek dr. Novotný   

KHV/POD2 Přehled obecných dějin 2 změna garanta dr. Suchánek doc. Šedivý   

KHV/SCHB Středověk v českých zemích změna garanta dr. Suchánek doc. Šedivý   

KHV/SVHB Středověk (obecný) změna garanta dr. Suchánek doc. Šedivý   



4 

 

KHV/ABHN 
Autoritativní režimy a diktatury na Balkáně ve 
20. století 

nový předmět - 
změna názvu 
KHV/PBHN 

z Vybrané 
problémy z dějin 

Balkánu 

na Autoritativní režimy a 
diktatury na Balkáně ve 20. 

století 

změna 
KHV/PBHN 

KHV/DPN Diplomová práce nový - změna kreditů z 12 kr. na 16 kr.   

KHV/SMHN Seminář k metodologii odborné práce 
změna kreditů 
změna rozsahu 

z 2 kr. 
z 0+0+2 

na 3 kr. 
na 0+0+3 

  

 
 
 
 



1 

 

PŘÍLOHA Č. 12: NÁVRHY NOVÝCH PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 

 
STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 

Navržené nové předměty pro akademický rok 2016/17 

 

Zkratka 

předmětu 
Název předmětu Důvod akreditace Dříve Nyní Poznámka 

KHV/DKU1 Dějiny kultury 1 nový předmět     Dohoda S KFI 

KHV/DKU2 Dějiny kultury 2 nový předmět     Dohoda S KFI 

KHV/EDB 
Extrémní pravice a diktatury na Balkáně v 
letech 1918-1945 

nový předmět     pro zahr. studenty 

KHV/HCZ Dějiny Československa ve 20. století nový předmět     pro zahr. studenty 

KHV/PMD Přehled moderních dějin nový předmět     Dohoda S KFI 

KHV/SBHN Vznik, vývoj a rozpad sovětského bloku nový předmět     
Náhrada za kolizní 
předmět VJHN 

KHV/DKHN Dějiny dekolonizace nový předmět       

         

 
 

 
 
 



PŘÍLOHA Č. 13 – ZMĚNY V CERTIFIKÁTOVÝCH PROGRAMECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 
 

 
STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 

Změny v certifikátových programech pro akademický rok 2016/17 
 

V rámci studijního programu Historické vědy nejsou realizovány žádné certifikátové programy.  

Pro akademický rok 2016/17 Rada nenavrhuje žádný nový certifikátový program. 



 1 

PŘÍLOHA Č. 13: NÁVRHY TÉMAT KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 

 
STUDIJNÍ PROGRAM HISTORIE 

Návrhy témat kvalifikačních prací pro akademický rok 2016/17 
 
Předpokládá se, že v letním semestru 2015/16 si téma bakalářské práce pro akademický rok 
2016/17 bude volit: 

34 studentů bakalářského oboru Obecné dějiny 
4 studenti bakalářského oboru České dějiny 

a téma diplomové práce si bude volit 
27 studentů navazujícího magisterského oboru Moderní dějiny.  
 

Termín odevzdání podkladů pro zadání tématu je stanoven na 30. 6. 2016. 

Seznam vypsaných témat bude zveřejněn na stránkách katedry do konce ledna 2016. 

 
 

BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 
Návrhy témat/okruhů bakalářských prací 

 
Císařská politika a turecké nebezpečí v 17. století 

Plzeňsko v době napoleonských válek 
Emil Holub a jeho příspěvek k průzkumu Afriky v 19. století 

Ekonomické důsledky zámořských objevů v 16. století 
Japonská politika v Mandžusku po roce 1931 

  
 
 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 
Návrhy témat/okruhů diplomových prací 

 
Zbrojní výroba mezi světovými válkami 

Hospodářský vývoj Čínské lidové republiky (1949–1989) 
Balkán a velmoci ve 20. století 

Dějiny Československa – vnitřní i zahraniční politika 
Zahraničněpolitické okolnosti období „stavovského státu“ v Rakousku 1934–38 


